Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Câmara Municipal de Currais Novos

(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

PORTARIA Nº 044, DE 01 DE MARÇO DE 2023

Exonera Brunno Ygor de Medeiros do Cargo

Comissionado de Assistente Parlamentar – CC - 3 da

Câmara Municipal de Currais Novos.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso da competência institucional disposta no Artigo 9º, Inciso XVII do
Regimento Interno da Câmara Municipal, e ainda, com base legal no Art. 1º da Lei
Municipal nº 3.413, de 29 de janeiro de 2019 e a Lei nº 3.739, de 20 de abril de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonera a pedido (Requerimento protocolado sob o nº 0877/2023),

Brunno Ygor de Medeiros, matrícula nº 0147, do Cargo Comissionado de Assistente

Parlamentar – CC - 3 da Câmara Municipal de Currais Novos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Currais Novos, 01 de março de 2023.

Ycleyber Trajano da Silva                                                 Jorian Pereira dos Santos
                           Presidente                                                                     Vice – Presidente

 Francisco Iranilson de Medeiros          João Gustavo Coelho Gomes Guimarães
  1º Secretário      2º Secretário